

فرهاد باید فکر این روزهای سخت را می کرد

علی موسوی: مصدومیت های دیاباته مشکوک است

مصاحبه
مهدیه دریابگی

سه بازیکن استقلال مصدوم هستند و به بازی حساس این تیم مقابل سپاهان نمی رسند! درست بازیکنانی نمی توانند در این بازی حضور داشته باشند که استقلال وابستگی شدیدی به نوع بازی آنها دارد، خصوصاً دیاباته که خیلی خوب برای استقلال گل می زند.

در بازی استقلال و سپاهان، دیاباته، ارسلان و اسماعیلی به دلیل مصدومیت نیستند و به احتمال زیاد مهدی قایدی در این بازی تک مهاجم استقلال خواهد بود؛ بازیکنی که بعد از تعطیلات لیگ خوب کار نکرده و انگار گل زدن یادش رفته است. علی موسوی، مهاجم سابق استقلال که شرایط حساس این تیم را در آستانه بازی با سپاهان می داند، در خصوص بازی اینطور می گوید: «استقلال یک بار دیگر هم با سپاهان چندی پیش بازی کرده و چون در آن بازی استقلال برنده میدان بود از نظر روحی و روانی شرایطی بهتر از سپاهان دارد اما این را هم باید گفت که سپاهان همیشه حریف خطرناکی بوده و چون در جام حذفی فرصت اشتباهی وجود ندارد باید استقلال حواسش به همه چیز باشد.»

استقلال در بازی با سپاهان سه بازیکن اصلی خود را ندارد و این موضوع شدت هواداران این تیم را نگران کرده است.

موسوی به عنوان پیشکسوت استقلال در این باره اینطور می گوید: «استقلال با دیاباته خوب نتیجه گرفته اما این تیم تجربه نداشتن بازیکنانی مثل دیاباته را داشته و افراد جایگزین در غیاب چنین بازیکنانی خوب کار کرده اند. تیمی مثل استقلال نباید وابسته به یک بازیکن و یا چند بازیکن باشد. کادر فنی باید در طول بازی ها به فکر چنین روزهایی باشند و برنامه ریزی داشته باشند. فرهاد هم باید فکر این روزها را می کرد.»

تیم ها در جام حذفی فرصت اشتباه و جبران ندارند، با این پیش فرض موسوی در خصوص این بازی حساس و کم کردن اشتباه ها اینطور اظهار نظر می کند: «جام حذفی فرصت هراشتباهی را از تیم ها می گیرد. استقلال در این جام باتجربه است و بارها قهرمان شده، البته حریف این تیم در این بازی هم باتجربه بوده و همین نکته باعث زیبا شدن بازی می شود. استقلال باید به موقع از فرصت ها استفاده کرده و کار را تمام کند تا فاتح این میدان باشد.»

مهاجم سابق استقلال در ادامه در خصوص سهمیه آسیایی استقلال در لیگ برتر و جدال با رقیب اینطور می گوید: «استقلال در این شش، هفت سال اخیر ثبات مدیریت نداشت و همین ضعف مدیریتی، حفظ نکردن بازیکنان اصلی و همچنین تغییر دائمی سرمربی باعث شد این تیم نتواند قهرمان شود و فقط برای سهمیه آسیا جنگید.

استقلال در فصل جاری برای گرفتن سهمیه آسیا شانه به شانه رقیب پیش می رود اما شانس گرفتن سهمیه آسیایی دارد، البته این را بگویم که کار این تیم با رفتن به آسیا تازه شروع می شود چون تیم های آسیایی کاملاً حرفه ای هستند و همین موضوع تلاش بیشتر تیم های ایرانی را می طلبد.»

موسوی در خصوص ریزش احتمالی بازیکنان استقلال در پایان فصل و جدایی دیاباته هم اینطور می گوید: «این مسأله طی هفت سال اخیر اتفاق افتاده و بازیکنانی نظیر تیم و پاتوسی با همین سهل انگاری ها از تیم استقلال جدا شده اند. دیاباته در استقلال بد نبوده اما بازیکن سنگینی است و همین مسأله باعث می شود به پاهای این بازیکن فشار آمده و دائماً مصدوم شود.

شما ببینید این بازیکن چقدر در طول فصل مصدوم شد!

اصلاً به مصدومیت های پی در پی این بازیکن مشکوک هستم و فکر می کنم مشکل بدنی دارد که باید کادر پزشکی استقلال بیشتر او را زیر ذره بین بگیرند.

اگر این بازیکن در استقلال بماند هیچ بعید نیست به خاطر سنگینی بدنی که دارد همان ابتدای فصل دوباره مصدوم شود. امیدوارم استقلال برای فصل آتی با توجه به در نظر گرفتن تمامی این نکات به موفقیت برسد.»



استقلال - سپاهان، ساعت ۲۰:۳۰

گذرگاه تاریک

پیش بازی

نتیجه بازی استقلال و سپاهان در جام حذفی نه تنها آخرین فرصت دو تیم برای کسب جام در فصل جاری است بلکه بر آینده کاری هر دو مربی اثر می گذارد.

فرهاد مجیدی و امیر قلعه نویی هم به خوبی می دانند این بازی حیثیتی تا چه اندازه در آینه شان مهم است. امیر در شرایطی به استقلال می رسد که دو شکست پی در پی را در کارنامه خود می بیند؛ یکی مقابل همین استقلال در لیگ و دیگری برابر نساجی که این روزها با محمود فکری شگفت انگیز پیش می رود.

امیر شاید برای شکست در بازی هفته بیست و ششم لیگ برتر مقابل مجیدی بهانه داشته باشد و به دلیل غیبت خود در آن روز بتواند ناکامی را تا حدی توجیه کند اما تردیدی نیست که برای بازی دوشنبه شب او دیگر نمی تواند بهانه هایی از این دست را بیاورد.

مجدیدی هم برای آنکه به برد خود مقابل امیر در لیگ اعتبار بیشتری ببخشد و ایضاً خاطره بازی نه چندان اطمینان بخش تیمش مقابل شهر خود را روایت جیه کند، قطعاً باید پیروز میدان امشب باشد تا دیگر منتقدانش نگویند که چون امیر در آن سوی میدان روی نیمکت نبود او توانست سپاهان را در بازی هفته بیست و ششم لیگ برتر شکست دهد. فرهاد در این تقابل سخت زیر ذره بین است تا در شبی که کلیدی هایش در خط آتش را در اختیار ندارد، عیار واقعی مربیگری اش را نمایان کند و به همه بفهماند در این برهه بهترین گزینه است و می تواند در سخت ترین شرایط گلیمش را از آب بیرون بکشد. این باور

محبی یا کریمی، کی روش یا قایدی؟

گرچه استقلال بازیکنان مهمی را از دست داده که وجود هر یک از آنها در پیروزی مجیدی عمیقاً تأثیرگذار است اما فقدان دیاباته، مطهری و اسماعیلی را نباید دلیلی بر عقب نشینی استقلال دانست و آبی ها با آرایش هجومی گام به این میدان می گذارند تا شاید همچون بازی لیگ که ۱۰ نفره حریف را بردند شگفتی ساز شوند.

در ترکیب استقلال علی کریمی در غیاب فرشید اسماعیلی نقشی کلیدی خواهد داشت و اگر این بازیکن در ارسال پاس های آخر موفق باشد استقلال از کارزار این بازی به سلامت عبور خواهد کرد. کریمی خود نیز بازیکن گلزنی

غلط نیست که هنوز جایگاه مجیدی در استقلال سفت و محکم نشده است و نتیجه بازی امشب تأثیر فراوانی در بقای او دارد.

حتی آنها که این روزها با مصاحبه های تکراری مجیدی را حمایت می کنند ته دل بر این باورند که فرهاد در جام حذفی باید به جام دست یابد تا جایگاهش روی نیمکت استقلال لااقل تا شروع فصل بیستم دست نیافتنی شود، بنابراین سرمربی آبی ها نباید راهی جز پیروزی برای خود متصور باشد و باید بهترین تاکتیک و روش بازی را مقابل سپاهان به کار بگیرد و برای یک بازی مارا تن گونه و طاقت فرسا آماده باشد.

بازی دوشنبه شب در واقع هم تکلیف استقلال فصل بعد را تا حد زیادی روشن خواهد کرد و هم سپاهان را به این دلیل که امیر قلعه نویی هم اکنون در جایگاه کاملاً متزلزلی قرار گرفته و با شکست های پی در پی در نقطه ای ایستاده که حامیان اندکی را در نصف جهان پیرامون خود می بیند و فضای فوتبال اصفهان بشدت او را تحت فشار قرار داده است.

شاید امیر برای رهایی از این وضعیت نیم نگاهی هم به نیمکت استقلال داشته باشد اما قطع به یقین هیچ مربی ناکامی نمی تواند در استقلال دوام آنچنانی داشته باشد و سرمربی سپاهان چنانچه می خواهد دوباره آن جایگاهی که در استقلال سال ها دریدش بود را تصاحب کند، دست کم باید پیروزی میدان دوشنبه شب باشد.

بدون شک این تقابل را باید یکی از مهم ترین بازی های مهم دو تیم در ۱۰ سال اخیر دانست حتی اگر شجاعت به خرج بدیم این مهم ترین بازی تاریخ دوبا شگاه است به دلیل اینکه سرنوشت هر دو مربی نیز گره خورده به نتیجه آن. البته قلعه نویی یقیناً خود را از همه جهات باتجربه تر از مجیدی می داند؛ چه در تعداد روزهای مربیگری در لیگ برتر و چه از حیث نشستن روی نیمکت هر دو تیم. در واقع امیر هم از حال و هوای استقلال به خوبی آگاه است و هم سپاهان که در ادوار گوناگون سرمربیگری اش را تجربه کرده و شاید بهتر از مجیدی بتواند قواعد برتری در چنین دیداری را رعایت کند، اما باید توجه داشت که مجیدی نیز یکی از بهترین مجموعه های شکل گرفته به لحاظ نیروی انسانی را در اختیار دارد که بسیاری از مربیان تاریخ باشگاه استقلال در حسرتش سوخته اند.

به هر حال آنچه امشب رقم خواهد خورد، خوب یابد، آبی یازد، تکلیف هواداران دو باشگاه را بر مریبان آینده خود روشن می سازد و هر سوی میدان چنانچه به دنبال بقای بیشترند باید دایره اشتباه های خود و بازیکنان شان را به حداقل برسانند تا از این گذرگاه تنگ عبور کند، بخصوص مجیدی که به زعم اغلب کارشناسان بهترین تیم سال های اخیر استقلال را در اختیار دارد و با ترکیبی آرمانی گام به این میدان بزرگ می گذارد.

است که قابلیت هایش را بارها به نمایش گذاشته است. امید اول مجیدی در خط میانی به کریمی دوخته شده و در خط حمله هم کسی جز قایدی نیست که سرمربی استقلال چشم به ساق هایش بدوزد. اگر قایدی کارش را خوب انجام دهد عبور از این گذرگاه تاریک سخت و دشوار نخواهد بود.

اما از آن سوی میدان نیز امیر قلعه نویی با فراغ بال بیشتر که حاصل حضور همه بازیکنان در ترکیب است، رخ در رخ استقلال قرار می گیرد. امیر که بازی مستقیم یکی از خصوصیات تاکتیکی اش است در این میدان بیشتر چشم می دوزد به محبی که در همین بازی دو هفته قبل تنها

گلزنش بود. محبی که بارها دروازه استقلال را فتح کرده در حقیقت امید اول قلعه نویی در خط میانی است و از او توأمان انتظار موقعیت سازی و گلزنی دارد. در خط حله نیز کی روش استنلی با قامت بلندش یکی از مهم ترین بازیکنان سپاهان محسوب می شود. استنلی نه فقط در بازی هوایی بلکه روی زمین نیز بازیکن خطرناکی است. هر چند او به اندازه دیاباته کامل نیست اما از ظرفیت های فنی کافی برای باز کردن دروازه استقلال برخوردار است که مدافعان آبی باید چهار چرمی حواس شان به این بازیکن باشد.